АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Бикинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2016  № 40
с. Лермонтовка

О подготовке к празднованию в  Лермонтовском сельском поселении  71-й годовщины  Победы советского народа в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов

        09 мая 2016 года отмечается знаменательная дата в истории России –

71-я годовщина Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в целях решения задач в области социальной защиты участников войны и тружеников тыла, проживающих на территории сельского поселения администрация Лермонтовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Утвердить основные мероприятия по подготовке и проведению 71-й годовщины  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Лермонтовском сельском поселении.

          2. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета и возложить на него организацию работы по подготовке и празднованию 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Лермонтовском сельском поселении.

         3. Специалистам I категории администрации (Кузнецова Л.В., Меньшикова О.Ф, Левыкин К.А..):

        3.1. Обеспечить проведение мероприятий на высоком уровне.

        3.2. Незамедлительно рассматривать обращения ветеранов Великой Отечественной войны, оперативно принимать меры к их разрешению.

        3.3. Совместно с КГУ «Центр социальной поддержки населения (Юркова О.М.) продолжить работу по обследованию жилищно-бытовых условий ветеранов Великой Отечественной войны и оказания им адресной социальной помощи.

         4. До 01 мая 2016 года организовать и провести месячник по санитарной уборке и благоустройству населенного пункта.

        5. Опубликовать постановление в Сборнике нормативно-правовых актов администрации и разместить на сайте администрации.

        5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на специалиста 1 категории администрации Кузнецову Л.В.

Глава сельского поселения                                                                С.А. Королев
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации

сельского поселения

от  15.03.2016 №  40
СОСТАВ

организационного комитета по проведению мероприятия,

посвященных 71-й годовщины празднования Дня  Победы

	Королев С.А.
	-  глава сельского поселения, председатель комитета

	Кузнецова Л.В.
	- специалист администрации, заместитель

  председателя комитета

	Члены организационного комитета:

	Бреус И.Л.
	- директор муниципального казенного учреждения культуры «Кино-досуговый информационный центр»

	Шеренговая Н.В.
	- главный специалист администрации

	Фомина И.Н.
	- депутат Совета депутатов

	Юркова О.М.
	- специалист социальной защиты населения ( по согласованию)

                                                                                                                 УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                         постановлением

                                                                                                                                                     администрации Лермонтовского
                                                                                                                                                               сельского поселения

                                                                                                                                                               от 15.03.2016 №  40
Основные мероприятия

по подготовке и проведению 71-й годовщины  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

в Лермонтовском сельском поселении
	№

пп
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители и организации, привлекаемые к исполнению

	1.
	Мероприятия по улучшению социально-экономических условий

	1.1.
	Благоустройство площади возле администрации сельского поселения
	апрель
	администрация сельского поселения

	1.2.
	Благоустройство памятника погибшим землякам
	апрель
	администрация сельского поселения

	1.3.
	Уборка территории села и парка
	апрель
	администрация сельского поселения

	2.
	Мемориальные, информационные, культурно-массовые и спортивные мероприятия

	2.1.
	Литературно-музыкальная композиция «Мы хотим, чтобы мирное небо не знало пожаров войны
	апрель-май
	информационное-библиотечное подразделение № 10

	2.2.
	Цикл книжных выставок «За край родной, за отчий дом»
	апрель-май
	информационное-библиотечное подразделение № 11

	2.3.
	Праздничная программа «Слава тебе, победитель солдат!»
	апрель-май
	информационное-библиотечное подразделение № 9

	2.4.
	Фестиваль военной песни «Ты же выжил солдат»
	апрель
	МБОУ Средняя общеобразователь-ная школа

	2.5.
	Концерт, конкурс чтецов «И память нам покоя не дает»
	май
	МБОУ Средняя общеобразователь-ная школа

	2.6.
	«Вахта Памяти»
	07.05 – 09.05
	МБОУ Средняя общеобразователь-ная школа

	2.7.
	Встреча главы сельского поселения с ветеранами Великой Отечественной войны и тружениками тыла
	08.05
	администрация сельского поселения

	2.8.
	День памяти «Слава народу – победителю» Торжественная церемония возложения цветов к памятникам погибшим землякам
	09.05
	администрация сельского поселения, администрация МКУК «КДИЦ»

	2.9.
	Турнир среди дворовых команд по мини - футболу
	09.05.

16-00
	администрация сельского поселения, спортивный зал

	3.
	Проведение акции:

	3.1
	«Георгиевская лента»

«Лес Победы»

«Бессмертный полк»

«Операция памятник» (шефство над могилами учителей участников Великой Отечественной войны»

«Ветеран живет рядом»

	апрель - май
	администрация сельского поселения,

МБОУ Средняя общеобразователь-ная школа

_________________________